18/11/2022

Termo Aditivo 213 de 18/11/2022, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 18737 e CRC: FD1EEE7B). 1/2

  CIMCERO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE
RONDÔNIA

CNPJ nº. 02.049.227/0001-57
R. Padre Adolfo Rhol, nº. 1346, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, CEP 76.907-554

contato (69) 3423-0401 / e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br / site: https://cimcero.ro.gov.br

SEGUNDO TERMO ADITIVO Nº. 213/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
236/2020 QUE ENTRE SI CELEBRAM O CIMCERO E
A EMPRESA TWI EMPREENDIMENTOS
TECNOLÓGICOS LTDA - ME, PARA OS FINS QUE
NAS CLAÚSULAS ABAIXO SE ESPECIFICAM.

DAS PARTES CONTRATANTES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE
RONDÔNIA - CIMCERO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.049.227/0001-
57, com sede e administração na Rua Padre Adolfo Rohl, n. 1346, bairro Casa Preta, município de Ji-Paraná,
estado de Rondônia, CEP 76.907-554, CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO
LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA - CIMCERO, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 02.049.227/0001-57,
situado a Rua Padre Adolfo Rohl, nº. 1346, bairro Casa Preta, município de Ji-Paraná, estado de Rondônia, CEP
76.907-554, neste ato representado pela Secretária Executiva MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA,
brasileira, casada, servidora pública, portadora da Célula de Identidade RG sob nº. 300.877 SSP/RO e inscrita
no CPF/MF sob nº. 289.689.302-44, residente e domiciliado na Rua Santa Clara, nº. 1285, bairro Riachuelo,
município de Ji-Paraná, estado de Rondônia, doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, TWI
EMPREENDIMENTOS TECNOLOGICOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº. 17.468.557/0001-54 e inscrição estadual sob o nº. 133897508, com sede na Rua Um, nº. 31,
Quadra 02, Bairro Vila Jussara, no município de Cuiabá, estado do Mato Grosso, CEP 78.010-730, neste ato
representada por MÁRCIO DE FREITAS CORREA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de
identidade RG sob o nº. 17.168.864 SPP/MT e inscrito no CPF sob o nº. 024.152.061-48, residente e
domiciliado na Avenida Arquimedes Pereira Lima, nº. 688, apartamento 203, bairro Jardim Leblon, município
de Cuiabá, estado do Mato Grosso, CEP 78.060-040, que passa a ser denominado simplesmente
CONTRATADO, resolvem celebrar a presente alteração ao Contrato Administrativo n. 236/2020, nos autos
do Processo Administrativo nº. 1-121/2020, mediante as condições a seguir pactuadas.

TWI TECNOLOGIA E
GESTAO DE SISTEMAS
LTDA:1160192400016
0

Assinado de forma digital por
TWI TECNOLOGIA E GESTAO
DE SISTEMAS
LTDA:11601924000160
Dados: 2022.11.21 09:24:41
-04'00'

18/11/2022

Termo Aditivo 213 de 18/11/2022, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 18737 e CRC: FD1EEE7B). 2/2

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1 O objeto do presente termo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo
nº. 236/2020, conforme autorização da Secretária Executiva (fl. 645), constante no processo administrativo
supracitado.

1.2 O objeto do instrumento originário é a Locação de softwares integrados de gestão municipal de
saúde, mediante licença de uso, serviços de suporte técnico especializado, manutenção e configuração, afim de
atender os Municípios Consorciados ao CIMCERO, conforme descrito na cláusula segunda do supracitado
contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

2.1 O presente instrumento prorroga o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a
contar do dia 1º de dezembro 2022 a 30 de novembro de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1 Para as despesas oriundas da presente alteração, consta à fl. 599, declaração de existência
disponibilidade orçamentária.

CLÁUSULA QUARTA DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Ficam as partes acordadas a partir desta data, preservados os direitos decorrentes dos atos já
praticados e permanecendo inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato administrativo
nº. 236/2020.

Ji-Paraná/RO, data da assinatura.

(assinado eletronicamente)
Consórcio Intermunicipal - CIMCERO

CNPJ/MF nº. 02.049.227/0001-57
Maria Aparecida de Oliveira

Secretária Executiva

TWI Empreendimentos Tecnológicos LTDA -

ME
CNPJ/MF nº. 17.468.557/0001-54

Márcio de Freitas Correa

Documento assinado eletronicamente por MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, SECRETARIA
EXECUTIVA/ORDENADOR DESPESA, em 18/11/2022 às 12:25, horário de Ji-Paraná/RO, com
fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659,
informando o ID 18737 e o código verificador FD1EEE7B.

Docto ID: 18737 v1

TWI TECNOLOGIA E
GESTAO DE SISTEMAS
LTDA:11601924000160

Assinado de forma digital por TWI
TECNOLOGIA E GESTAO DE
SISTEMAS LTDA:11601924000160
Dados: 2022.11.21 09:25:02 -04'00'